tione rite serventur ; ex quo fi t ut non raro novum contra fas a t tente tur 

matr imonium ab iis qui adhuc priore vinculo adstr inguntur . 

Ad huiusmodi malum praecavendum, quo sacra familiae christ ianae 

iura pessumdantur , parentes vinculis damnat ionis i l laqueantur, et f i l i i 

perversionis periculo facile obiiciuntur, haec Sacra Congregatio de Disci

plina Sacramentorum die 6 mensis marti i anni 1911 Instruct ionem Ordi

nari is dedit, quae in Commentario Officiali Acta Apostolicae Sedis, vol. III , 

pag. 102, sub die 15 eiusdem mensis evulgata est. 

Verum ne quis, in negotio tam gravi, huic Instructioni aliquid a 

Codice iuris canonici derogatum esse putet , Emi Pat res hu ius Sacrae 

Congregationis in generali conventu die 26 mensis iunii current is anni 

habito, eam, ipsius Codicis praescript ionibus suffultam, Ordinariis iterum 

sequentis tenoris dandam censuerunt . 

T. Ordinarii in pa rochorum memoriam revocare sa tagant haud licere 

ipsis adstare matr imonio, ne praetextu quidem et intentione avertendi 

fideles a turpi concubinatu, aut praecavendi scandalum coniugii, quod 

vocant, civilis, nisi constito sibi legitime de libero statu contrahent ium, 

servatis de iure servandis (can. 1020 et 1097 § 1, n. 1. Cod. iur. can.), 

i idemque moneantur ne omittant, ad normam can. 1021, baptismi testi

monium a contrahent ibus exigere, si hic in alia paroecia fuerit illis 

collatus. 

2. Vi can. 1103 § 2 parochus qui matr imonio interfuit, ad parochum 

baptismi t ransmit tere festinet initi contractus denunt ia t ionem, quae, ut 
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praescripta eiusdem canonis rite serventur, contineat oportet coniugum 

eorumque parentum nomina et agnomina, aetatem contrahentium, locum 

diemque nupt ia rum, test ium pari ter nomina et agnomina, denique 

ipsum parochi nomen et agnomen u n a cum parochiali sigillo. 

Accurate autem edoceatur de paroecia, de dioecesi, ac de baptismi 

coniugum loco; ceteraque alia serventur, quae ad scripta per publicos 

porti tores tuto t ransmit tenda pertinent. 

3. Quo securius sive tes t imonium de s ta tu libero a parocho nuptu

rientium habeatur , sive denuntiat io de secuto matr imonio ad parochum 

baptismi perveniat , parochi haec documenta pe tant vel t ransmi t tan t 

per cancellariam Ordinarii loci. 

4. Id au tem perpendant parochi oportet , a l iqua huiusmodi opifi

cum emigrant ium matrimonia, quasi vagorum matr imonia habenda 

esse, quibus , iuxta can. 1032, parochus assistere non debet nisi debitam 

licentiam assistendi ab Ordinario loci obtinuerit. Quod si de vagis non 

agatur , t amen difficulter quoad alios emigrantes abest dubium de exi

stentia impedimenti, ideoque, iuxta can. 1031 § 1 n. 3, parochus eorum 

matrimonio assistere nequit inconsulto Ordinario ; habito etiam prae 

oculis praescripto can. 1023 *§ 2. Hisce de causis haec Sacra Congre

gatio iubet et mandat ut parochi matr imoniis f idelium de quibus 

agi tur in hac Instructione non assistant , excepto casu necessitatis seu 

potissimum periculo mortis , inconsulto Ordinario loci. 

5. Si forte accidat ut, adhibitis etiam cautelis de quibus in n. 1, 

baptismi parochus in recipienda denunt ia t ione matrimonii comperiat 

a l terut rum contrahent ium aliis nupt i is iam esse alligatum, rem quan

tocius significabit, per cancellariam Ordinarii , parocho contra fas atten

tati matrimonii . 

6. Ordinari i sedulo advigilent ut haec praescr ipta religiose serven

tur, ho rumque violatores, si quos repererint , curent ad officium revo

care, adhibitis etiam, si opus sit, canonicis sanct ionibus . 

SSmus Dominus Noster Benedictus P P . XV in audientia habi ta ab 

infrascripto Secretario hu ius Sacrae Congregationis die 26 iunii 1921 

hanc Instruct ionem approbavit et confirmavit, eamque ab omnibus 

quibus spectat servari mandavit . 

Datum Romae, ex aedibus S. C. de Sacramentis , die 4 iulii 1921. 

L . « S. 

M . C A R D . L E G A , Praefectus. 

t A. Capotosti, Ep . Thermen. , Secretarius. 
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SACEA CONGREGATIO CONCILII 

• i 

DIOECESIS iii. ET ALIARUM 
T A X A R U M C U R I A E 

Die 11 decembris 1920 

S P E C I E S F A C T I , - Ordinar ius M. ad hanc S. G . t ransmit tens , ad normam 

can. 1507, pro necessaria recognitione indicem t axa rum in singulis dioe

cesibus provinciae ecclesiasticae N. ad quam pert inet adhibendarum, 

prout confectus et approbatus fuerat in novissimo conventu Episcoporum 

eiusdem regionis, animadvertebat mirum esse non debere si, pro quo

libet titulo, duplex p roponebatur taxa, al tera nempe maxima, al tera 

minima; quum, ob nimiam discrepantiam quae in hac re viget in singu

lis dioecesibus praefatae regionis, sat ius visum esset in communi taxa

t i o approbando assumere t um minimam tum maximam taxam quae in 

propositis indicibus occurrebat, idcirco postulabat , nomine suorum suf

fraganeorum, ut singulis Curiis liceret quae opportunior censéretur 

taxam eligere, dummodo inter u t rosque terminos, a tax ario praefinitas, 

contineretur. - Tum ob rei novitatem, tum quia vel pr ima facie apparebat 

quasdam taxas suppr imendas vel saltem minuendas esse, visum est uni

versum negotium subiicere Emorum Pa t rum iudicio, proposito dubio : 

An et quomodo approbandae sint taxae Curiarum regionis N. in casu. 

A N I M A D V E R S I O N E S . - I. Enimvero no tum cuique est universum hoc 

de taxis curialibus negot ium normam sumpsisse ex litteris Innocentii XI, 

Essendosi avuto d. 8 oct. 1678 (cfr. textum in extenso ap. Ferrar is , s. v. 

Taxa) quarum plures dispositiones decreto huius Sacrae Congregationis 

d. d. iunii 1896 iterum inculcatae fuere, ad hoc definite propositum « ut 

« norma habere tur uniformis in exactionibus pro variis act ibus iuris-

« dictionis ecclesiasticae non contentiosae, ac immodicarum taxarum 

« onus, p lur iumque controversiarum occasio tol leretur ». Hanc vero uni

formitatem, non tan tum in eadem dioecesi, sed in universa provincia 

seu regione esse s ta tuendam, conceptis verbis edicit eiusdem S. Con

gregationis praescriptum, ubi, ad II quaes i tum: « An general ibus editis 

« normis, specifica taxatio in singulis dioecesibus, Ordinariorum arbitrio 
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« sit re l inquenda; an potius praescribendum ut hac de re agatur in synodis 

« provincialibus. . . sub lege nempe ni uniformis taxa in singulis pro-

«vinciisseu regionibus, quoad fieri possit, s ta tua tur » responsum est: 

Negative ad pr imam par tem, affirmative ad secundam. - Hinc etiam 

liquet idem praescr iptum contineri can. 1507 1 Codicis iuris canonici, 

ubi pari ter s ta tui tur praefinitionem taxa rum fieri debere in Concilio pro

vinciali, vel in conventu Episcoporum provinciae. Ceterum per se clara 

sun t verba Codicis: « Praefinire taxas pro variis actibus iurisdictionis 

« voluntariae, vel pro exsecutione rescriptorum Sedis Apostolicae, vel 

« occasione ministrat ionis Sacramentorum vel Sacramental ium in tota 

« ecclesiastica provincia solvendas, est Concilii provincialis, au t conven

ís t u s Episcoporum p rov inc i ae» ; quae verba etiam magis palmaria, si 

fieri potest, efficiuntur comparat ione can. 1234 (qui explicite a limine 

reservatur verbis : «sa lvo can. 1234» ubi ex adverso legitur: « Locorum 

«Ord ina r i i indicem funeralium taxarum seu eleemosynarum, si non 

«existat , pro suo territorio, de consensu Capituli cathedralis confi-

« ciant ». Quibus consideratis satis superque elucet contrarium esse legi 

datae taxas ita praefinire, ut liceat in una dioecesi diversas ab iis quae 

in altera vigent constituere, etsi intra maximum et minimum praefinitum 

terminum cont ineatur : quia n imirum ita evanescit causa uniformitatis 

quam legislator prudentissime quidem prae oculis habuit . - Nec ceterum 

ulla subesse videtur ratio ita s ta tuendi : enimvero si operam et expensas 

cancellariae his taxis compensandas at tendis , non facile dixeris cur hae 

in eodem negotio in tali civitate aest imari debeant v. g. libellarum quin

que, in finitima vero viginti; immo hac rat ione admirat io et scandalum 

fidelium, quod legislator summopere cavere contendit (cfr. v. g. can. 1234, 

§ 1), incaute fovetur; non enim facile v . g . sponsus sibi explicabit cur 

pro s ta tus liberi at testat ione solvere debeat quindecim libellas, dum 

sponsa, ex finitima dioecesi, duas tan tum rependit . - Idcirco concluden

dum est duplicem quant i ta tem taxae pro quovis titulo, ut in schemate 

proponitur , approbandam non videri. 

II . Ad singulos autem ti tulos deveniendo, haec animadver tenda viden

tur . Quum litteris Innocentianis et consecutivis declarationibus S. Sedis 

vetitum sit quidquam accipere sive rat ione scripturae, sive laboris pro 

facultate exercendi Ordines sive maiores, sive minores, sive sacros in 

quocumque loco; pro licentia adminis trandi Sacramenta et deserviendi 

beneficiis, mul toque minus pro renuncia t ione; pro potestate concionandi; 

pro licentia transferendi et sepeliendi defunctorum corpora; pro licentia 

colligendi e leemosynas ; pro manda to publicat ionum ad ordines, etc.; 

sequitur in h is omnibus nonnisi licere exigere quidquid pro expensis 
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rat ione materiae comparandae erogatum es t : ideo non explicatur cur in 

singulis hisce vocibus in taxario proposito t an ta comperiatur differentia; 

Nec etiam rectum sapere videtur, quod pro sacerdotibus extradioece

sanis gravior in casu taxa semper adhibeatur . 

Delenda praeterea sunt quae in collatione beneficiorum titulo 

« mance » pro « sala » seu familia Episcopi, leguntur exigenda, utpote 

quae e regione adversentur explicitae prohibitioni pluries in litteris 

Innocentianis contentae. Esto quod improbam consuetudinem in praxi 

eradicare facile non de tur : nulla t amen subest ratio eamdem veluti 

edictali lege consecrandi! 

Quod demum attinet ad dispensationes matrimoniales, constat iam 

ex can. 1056 nullum emolumentum pro his exigi debere, « nisi haec facul